- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和３年７月１日）

前回（６月３日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ６月１６日 教育研究評議会

2) ６月１６日 部局長会議

（研究科内委員会等）

3) ７月１日 専攻長会

２．令和３年度部局等管理責任者及び副責任者コンプライアンス説明会について

標記のことについて、報告があった。

【協議事項】

１．連携講座の設置について

連携講座「物質材料情報科学」の設置について、審議の結果、承認された。

２．協働研究所の設置について

「NEC Beyond 5G協働研究所」の設置について、審議の結果、承認された。

【その他】

   ・大阪大学のハラスメント相談件数及び対処要請件数の推移についての報告とともに、ハラスメ

ント防止について注意喚起があった。

   ・広報誌「STOP！研究費不正！」33号の発行について、アナウンスと注意喚起があった。

次回の教授会は、令和３年９月２日（木）１３時１５分から、オンラインで開催することが確認され

た。